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НАРОДНЫЙ ДЕПУТАТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
1990—1995 К О Н Т Р о Л Ь 

Председателю Верховного Совета.. 
Российской Федерации ' ° ' 

Хасбулатову Р.И. 

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС 
. \ 

Уважаемый Руслан Имранович' 

Прошу Вас рассмотреть вопрос изменения условий пользора -
ния централизованными кредитными ресурсами Центрального банка 
Российской Федерации, выданными предприятиям и организациям 
топливно-энергетического комплекса через ряд коммерческих бан-
ков -в текущем году под инвестиционные и текущие нужды. 

Приоритет отраслей топливно-энергетического - комплекса в 
народном хозяйстве не вызывает сомнения. Правительство и Вер-
ховный Совет России единодушны в желании создать льготные 
условия предприятиям и организациям этого комплекса в обеспе-
чении их кредитами. 
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Учитывая тяжелое финансовое положение в ТЭКе, Прави-
тельственная комиссия по вопросам кредитной политики решением 
от 6 ноября 1992 года согласилась с предложением Минтопэнерго 
России, поддержанным Минфином России и Центральным банком 
России, об изменении условий пользования, сроков погашения и 
направлений выделенных в марте-августе т.г. комплексу кредитор 
в сумме 14.3,1 млрд.рублей. 

•Прошу Вас поддержать решение Комиссии и порз'чить Цент-

ральному банку России установит-ь по указанным кредитам про-

центную ставку в размере 10% годовых с даты их выделения 

(вместо учетной ставки Росцентрбанка.- 80%), изменить сроки 

погашения, установив их по инвестиционным кредитам - в течение 

3 лет с момента ввода в эксплуатацию мощностей (объектol\> , но 

не позднее 1998 года, по кредитам под прирост собственных обо-
ротных средств - 30 декабря 1994 года. 

В.Я.Латцердс 
т.о.243 

Народный депутат России • 
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Выписка из протокола 

заседания Правительственной комиссии 

по вопросам кредитной политики 

г" 

Об изменении условий пользования кредитами, предо-

ставленными предприятиям и организациям топливно-

- чве»» 

Учитывая тяжелое финансовое положение предприятий и организа-

ций топливно-энергетического
;
 комплекса, а также необходимость егс 

устойчивого функционирования для жизнеобеспечения народного хо-

зяйства и населения согласиться в основном с предложением Минтопэ-

нерго России, поддержанным Минфином Россси и Центральным банке: 

России, об изменении'условий пользования,"сроков погашения и нап-

равлений выделенных в марте-августе т.г. комплексу кредитов в су: -

; выделения, им 
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Комиссия решила: 

1. Разрешить изменить условия пользования кредитами Централ--

неге банка России под инвестиционные ку®^ с 

в вид"* установить для электоез-̂е""'
с
;~н~-ескоГ* г 

промышленности, а также строительно
-
ментанных 

жизающих указанные отрасли, процентную ставку в размере 10 проце.-
t 

тов годовых вместо учетной ставки Росцентробанка (6С процентов). 

Установить сроки погашения кредитов, выделенных под инвести-
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нерго России по согласованию с Минэкономики Росси, в течение 3 л?" 

с момента ввода в эксплуатацию мощности (объекта), но не позднее 

1998 года. j 

2. Считать̂ кредитные: ресурсы, выданные Центральным банке. 

России на текущие нужды предприятиям и организациям электроэнерп 

тической, газовой и угольной промышленности, а также строитель-



в в д е ® 1 3 | 1 в и й ЗЩ^^одентов годовых, вместо- устан^Йпшх 
учетных ставок Росцентробанка со сроком погашения в 1994 году. 

— З^Для. лредприятий~и-объединений нефтяной и нефтетгёр^гГбаты-
вающий промышленности и системы нефтепродуктообес 

м 

-••••• банком России-яроцентные^тавки не менять!'" * 
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